
Montageübersicht / Schnitte 21A−21A − 21E−21E

feuerverzinkt

26.06.2009

Walther

−

−

−

DIN A0

1:25

09309.12

6926

22aGEPRÜFT

GEZEICHNET

DATUM

SCHUTZ

OBERFL.−

BAUTEIL

BAU

BESTELLER

FORMAT

BEGINN

MONTAGE−

TERMIN

LIEFER−

BLATT

LFD.NR.

AUFTRAG

MAßSTAB

INDEX ART DER ÄNDERUNG DATUM NAME

Stahlbau SchweißtechnikSTAHLBAU
BUXTEHUDE GMBH Industriebau Kranverleih

E−Mail:info@Kopp−Stahlbau.de21614 Buxtehude, Ostmoorweg 36−40, Tel.:04161−7083−0, Fax:−10,

  sind von der Fertigung vorzusehen !
Entlüftungsbohrungen für die Verzinkung

Schweißhilfsstoffe : Schutzgas DIN EN 439−M21
Schweißzusatz      : G3 Si1    DIN EN 440
Schweißverfahren   : tMAG      DIN 1910
Grundwerkstoff     : S235JRG2

sämtliche Werkstattschweißungen :

Alle nicht gekennzeichneten Kehlnähte a=4mm.

EN10025 (W.Nr.:1.0038)

Alle nicht besonders gekennzeichneten Nähte

gemäß Standard−Schweißanweisungen Nr. 1−21.

23
02

HE
B1

80

23
01

HE
B1

80

2402 HEA140

2401 HEA140

1901 RUND24

2415 FL80X6

1901

2415

2403 HEA140

2901 ROHR48.3*3.25

2903 FL120X8

2406
HEA10024

06

2406

24
06

2305 HEA140

2306 HEA140

2307 HEA140

1902 FL100X20

1903 FL60X5

1902

1903

2501 U200

2502 U200

2305

2503 U200

2601 U200

2904 BL8X120

2902 L60*6

2905 BL8X120

2902
2412 L60*6

2413 L60*6

2412

2413

2404 HEA100

2405 HEA100

2410 L60*6

2410

2306

2307

2410

2410

2408 L200*100*10

2409 L200*100*10

2414 FL140X8

2414

2803 ROHR48.3*3.25

2803

2701 ROHR48.3*3.25 2702 ROHR48.3*3.25

2801 ROHR48.3*3.25

2703 ROHR48.3*3.25

sys

sys

Schnitt 21A−21A

2120 880

3 2 1

± 0,0

+ 830 Anriss

+ 2679.9

+ 4944.9

+ 7209.8

+ 10041

3000

380 1000 1620Z

2*M12*40

2*M12*40
2*M16*45 2*M16*45

4*M20*50

2*M20*55
2*M20*55

2*M20*55

2*M20*55

4*M20*50

2*M20*55 2*M20*55

2*M20*55 2*M20*55

2*M20*55 2*M20*55

4*M16*55

HST_RM16*50

HST_RM16*50

30

30

30

−100
OK Fundament

30
30

30
30

11
00

23
03

HE
A1

80

23
04

HE
A1

80

2308 HEA140
24

07
HEA10

0

2406
HEA100

24
06

1901 RUND24

2415 FL80X6

1901

2415

2901 ROHR48.3*3.25

2309 HEA140

2903 FL120X8

2901

2903

2407

2305 HEA140

2306 HEA140

2307 HEA140

1902 FL100X20

1903 FL60X5

1902

1903

2305

2904 BL8X120

2902 L60*6

2905 BL8X120

2902

2904
2902

2905

2902

2412 L60*6

2413 L60*6

2412

2413

2412
2413

2412

2413

2405 HEA100
2404 HEA100

2410 L60*6

2410

2306

2307

2410

2410

2803 ROHR48.3*3.25

28032702 ROHR48.3*3.25

2801 ROHR48.3*3.25

Schnitt 21B−21B

880 2120

1 2 3

± 0,0

+ 830 Anriss

+ 2679.9

+ 4944.9

+ 7209.8

3000

30 30
30

30
30

2*M12*40

2*M16*45

2*M12*40

2*M16*45

2*M20*50

2*M20*50

2*M20*50

2*M20*50

2*M20*50

4*M20*50

2*M20*50
2*M20*50

2*M20*50

2*M20*50

2*M20*50

11
00

11
00

23
02

HE
B1

80

23
03

HE
A1

80

2305 HEA140

2306 HEA140

2307 HEA140

1901 RUND24

2415 FL80X6

1901

2415

2602
U200

2503
U200

2904 BL8X120

2904

2905 BL8X120

24
04

HEA10
0

2405
HEA100

2410
L60*6

241
0

241
0

2410

2803
ROHR48.3*3.25

2702
ROHR48.3*3.25

2308 HEA140

2402 HEA140

2401 HEA140

2407 HEA100

2406 HEA100

1902 FL100X20

1903 FL60X5

1902

1903

2901 ROHR48.3*3.25

2309 HEA140

2903 FL120X8

2901

2403 HEA140

2901

2902 L60*6

2903

2902

2903

2902

2412 L60*6

2412

2411 L60*6

2413 L60*6

2406

2406

2409 L200*100*10

2414 FL140X8

sys

sys

sys

sys

Schnitt 21C−21C
5000

B A

± 0,0

+ 830 Anriss

+ 2679.9

+ 4944.9

+ 7209.8

+ 10041

30
30

30
30

30
30

2*M12*35

2*M16*55

2*M12*35

2*M16*55

2*M12*40

2*M12*40

4*M20*50

2*M20*50

2*M20*50

2*M20*50
2*M20*50

2*M20*50

2*M20*50

2*M20*50

2*M20*50

2*M16*50

2*M16*45

2*M16*45

2*M16*50

160

940

940

940

11
00

2407 HEA100

2406 HEA100

2502
U200

2603
U200

2603

2601
U200

2412 L60*6

2412

2406

2406

2802
ROHR48.3*3.25

2802

2701
ROHR48.3*3.25

2703
ROHR48.3*3.25

2308 HEA140

2402 HEA140

2401 HEA140

2901 ROHR48.3*3.25

2309 HEA140

2903 FL120X8

2901

2403 HEA140

2901

2903

2903

2411 L60*6

2413 L60*6

2411
2413

2411

2412

2413

2408 L200*100*10

2414 FL140X8

sys

sys

sys

sys

sys

sys

sys

sys

Schnitt 21D−21D

5000

B A

± 0,0

+ 830 Anriss

+ 2679.9

+ 4944.9

+ 7209.8

+ 10041

30
30

30
30

30
30

189

2*M12*35

2*M16*55

2*M12*35

2*M16*55

2*M12*35

2*M16*55

3*M16*40

3*M16*40

2*M12*40
3*M16*40

2*M20*55

2*M20*55

2*M20*55

2*M20*55

4*M16*55

HST_RM16*50

940

940

940

160

100

79

23
01

HE
B1

80

23
04

HE
A1

80

1901 RUND24

2415 FL80X6

1901

2415

2501
U200

2602
U200

2305 HEA140

2905

2905 BL8X120

2904 BL8X120

2405
HEA100

24
04

HEA10
0

2306 HEA140

2307 HEA140

241
0

L60
*6

2410

2410241
0

2803
ROHR48.3*3.25

2801
ROHR48.3*3.25

2308 HEA140

2402 HEA140

2401 HEA140

2406 HEA100

1902 FL100X20

1903 FL60X5

1902

1903

2901 ROHR48.3*3.25

2309 HEA140

2903 FL120X8

2901

2403 HEA140

2901

2902 L60*6

2903

2902

2903

2902

2411 L60*6

2413 L60*6

2411

2413

2412 L60*6

2407 HEA100

2406

2406

sys

sys

sys

sys

Schnitt 21E−21E

5000

A B

± 0,0

+ 830 Anriss

+ 2679.9

+ 4944.9

+ 7209.8

+ 10041

30
30

30
30

30

30 30

100

189

2*M12*35

2*M12*35

2*M16*55

2*M16*55

2*M12*40

2*M12*40

2*M12*40

2*M20*50

2*M20*50

4*M20*50

2*M20*50

2*M20*50

2*M20*50

2*M16*50

2*M20*50

2*M16*45

2*M20*50

2*M20*50

2*M16*50

2*M16*45

HST_RM16*50

11
00

11
00

1901 RUND24

2415 FL80X6

2301 HEB180

1902 FL100X20

1903 FL60X5

2501 U200

3

± 0,0

Detail Z
M1:10

380

30

30−100
OK Fundament

4*MU24 DIN934

3*SCHEIBE25 DIN125

HST_RM16*50


